
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00842449- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones y;

CONSIDERANDO:

La solicitud efectuada por el Secretario de Extensión en el sentido de que se autorice el
pago de las becas que se consignan en la nota de orden 3;

Que por RESOL- 2021- 60– APN-SECPU#ME se asignaron fondos para financiar los
gastos de funcionamiento, inversión y programas especiales de las universidades
nacionales, en concepto de Gastos para Fortalecimiento de la Extensión Universitaria
Fortalecimiento de las Capacidades de Extensión Universitaria;

Lo informado en orden 16 por la Secretaría de Gestión Institucional;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1.- Autorizar el otorgamiento de Becas a los integrantes del equipo de
trabajo del Proyecto Universidad y Barrios Populares, según lo detallado en la nota que
se anexa a la presente. El pago de dichas becas se encentran asignados los fondos
necesarios transferidos oportunamente por la Secretaría de Políticas Universitarias.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Extensión y a la Secretaría de Gestión Institucional.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: E/ solicitud de autorizacion para el pago de becas de Rovelli María Florencia y Toconas
Agustina Cel
este del Proy Universidad y Barrios Populares financiado con fondos de la SPU mediante Res 32/22


A: Raul Oyola (AEF#SEU),


Con Copia A:


 
Córdoba, 14 de Octubre de 2022.-


 


Al Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Dr. Hugo Oscar Juri


S D


 


De mi consideración:


Por la presente me dirijo al Señor Rector, a fin de solicitar aprobación rectoral para el pago de becas
de formación de los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto “Universidad y Barrios
Populares”, según el detalle que sigue a continuación:


 


Apellido
y
Nombre


Beca CUIL Monto
Mensual Período  


Rovelli
María


Proyecto S.P.U. Universidad y
Barrios Populares para la
realización de armado,


27-
41562971- $


30.000.-
Octubre -
Noviembre  







Florencia desarrollo y sistematización de
talleres.


6


Toconas
Agustina
Celeste


Proyecto S.P.U. Universidad y
Barrios Populares para la
realización de armado,
desarrollo y sistematización de
talleres.


27-
44679646-
7


$
30.000.-


Octubre -
Noviembre  


      


 


Al respecto, se destaca que el Proyecto citado fue seleccionado y aprobado mediante Resolución Nº
32/22 de la SPU el 11 de Febrero de 2022, cuya fotocopia se adjunta, la cual corresponde a la
convocatoria “Universidad, Cultura y Territorio 2021”.


Se señala además, que para el pago de las becas se encuentran asignados los fondos necesarios
transferidos oportunamente por la Secretaría de Políticas Universitarias.


Sin otro particular, y solicitando del señor Rector otorgue al presente carácter de preferente despacho,
hago propicia la oportunidad para saludar a Ud. con atenta y distinguida consideración.










Córdoba, 11 de Octubre de 2022



Al Señor
Secretario de Extensión y Vinculación
Universidad Nacional de Córdoba
Ab. Conrado Storani
S / D



De mi mayor consideración, tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de solicitar el pago de
Becas de acuerdo al presupuesto aprobado previamente del proyecto “La universidad vuelve a los
barrios: trabajadores y estudiantes, unides y adelante”, financiado con fondos de la Secretaria de
Políticas Universitaria aprobado mediante resolución Nº 600/21 de dicha secretaria.



Datos de las beneficiarias
-Rovelli María Florencia
DNI 41.562.971
CUIL 27-41562971-6
Periodo: Octubre y Noviembre
Carga horaria: 8 hs semanales
Monto del estipendio del becario por mes: $30.000 + ART
Actividades a desempeñar: Acompañamiento en armado, desarrollo y sistematización de talleres
sobre abordaje en situaciones de Violencia Género.



-Toconas Agustina Celeste
DNI 44679646
CUIL 27-44679646-7
Periodo: Octubre y Noviembre
Carga horaria: 8 hs semanales
Monto del estipendio del becario por mes: $30.000 + ART
Actividades a desempeñar: Acompañamiento en armado, desarrollo y sistematización de talleres
sobre abordaje en situaciones de Violencia Género.



Se adjunta la siguiente documentación requerida:
Copia del D.N.I. ( legible y clara)
Constancia de CUIL
Historia Académica



Sin otro particular saludo a usted atentamente.



Lisandro Levstein
Director de Proyecto













ANALÍTICO



FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 533 Licenciada en Biotecnología



Carrera: Licenciatura en Biotecnología - PLAN 2018



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Químicas certifica que TOCONAS, AGUSTINA CELESTE, Legajo Nº
44679646, DNI 44679646, quien ingresó el día 01/02/2022, con el Título de Nivel Secundario TÉCNICO QUIMICO - ESCUELA DE
MINAS DR. HORACIO CARRILLO, registra la siguiente historia académica en la carrera de Licenciatura en Biotecnología, dictada
en Facultad de Ciencias Químicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



Año: 1
15-00019 - Química General I 22/07/2022 7.50 (Siete c/50 -



Promocionado)
Pr 02022 00392 2



15-00027 - Física I 18/07/2022 7.00 (Siete - Promocionado) Pr 02022 00214 2



15-00035 - Matemática I 08/07/2022 10.00 (Diez -
Promocionado)



Pr 02022 00260 2



15-00132 - Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas 09/03/2022 7.50 (Siete c/50 -
Promocionado)



Pr 02021 01304 67



No se realizó el control en actas



Total de aplazos: 0



Total de materias aprobadas: 5 Promedio con aplazos: 7,70



OBSERVACIONES: Fecha de última aprobación: veintiseis de julio de dos mil veintidos (26/07/2022)



El promedio sólo incluye a las materias que son consideradas promediables.



Se extiende el presente certificado a efectos de ser presentado ante las autoridades que correspondan.



En la Ciudad de Córdoba de la  República Argentina, a los días tres de octubre de dos mil veintidos.



Promedio sin aplazos: 7,70



15-02302 - Laboratorio I 26/07/2022 6.50 (Seis c/50 -
Promocionado)



Pr 02022 00494 1



Total de Créditos: 0.00



03/10/2022 10:56:08 Página 1 de 1



IF-2022-00808395-UNC-DA#FCQ



página 1 de 1











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: toconas



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



Lunes 3 de Octubre de 2022



IF-2022-00808395-UNC-DA#FCQ



CORDOBA, CORDOBA



Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.10.03 10:57:14 -03'00'



Maria Marta Gutierrez
No Docente
Despacho Alumnos Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba



Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.10.03 10:57:20 -03'00'













 
 
 
 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas



 
Resolución



 
Número: 
 



 
Referencia: Asignación de Fondos - Convocatoria de proyectos de Extensión “Universidad, Cultura y Territorio 
2021”- EX-2021-16721075-APN-SSFTE#ME.



 



VISTO el Expediente EX-2021-16721075-APN-SSFTE#ME, la Ley N° 27591 de Presupuesto General  
para la Administración Nacional para el ejercicio 2021, vigente conforme el artículo 2 de la Ley 
de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 24.156 y 
sus modificatorias en los términos del Decreto N° 882 del 23 de diciembre de 2021 y la Decisión Administrativa 
N° 4 del 15 de enero de 2021, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 5 de enero de 2022, y



 
CONSIDERANDO: 
Que, en virtud de lo previsto en el artículo 27 de la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas 
de Control del Sector Público Nacional N° 24.156 y sus modificatorias y en el artículo 1° del Decreto N° 882 del 
23 de diciembre de 2021, se estableció que a partir del 1° de enero de 2022 rigen las disposiciones de la Ley N° 
27.591 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021, sus normas modificatorias 
y complementarias.



Que mediante el artículo 2° del Decreto N° 882/21 se instruyó al Jefe de Gabinete de Ministros a adecuar el 
presupuesto prorrogado a través del artículo 1° del mismo decreto con el fin de dar cumplimiento al artículo 27, 
incisos 1 y 2 de la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 
24.156 y sus modificatorias.



Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/22 se determinaron los Recursos y Créditos 
Presupuestarios correspondientes a la prórroga de la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la Administración 
Nacional para el Ejercicio 2021, sus normas modificatorias y complementarias.



Que por la Resolución de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 118/21 se autorizó a 
disponer de una partida presupuestaria para financiar los proyectos de Extensión Universitaria, seleccionados en 
el marco de la Convocatoria anual de proyectos de Extensión “Universidad, Cultura y Territorio 2021”.



Que la Coordinación del Programa de Extensión de la DIRECCIÓN NACIONAL DE 











DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos que tuvieron a su cargo la 
evaluación y selección de proyectos presentados, según lo establecido en las bases de la convocatoria.



Que el Comité Evaluador ha seleccionado CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN (481) proyectos que se 
encuentran en condiciones de ser financiados conforme a los criterios de evaluación previstos en las bases 
mencionadas.



Que se cuenta con recursos para atender dicha erogación.



Que, en consecuencia, corresponde aprobar los proyectos y asignar los fondos a las Universidades Nacionales y 
Provinciales para la ejecución de los mismos.



Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019.



 



Por ello,



EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS



RESUELVE:



ARTÍCULO 1º.- Aprobar los proyectos evaluados y seleccionados según lo actuado por el Comité Evaluador en 
el marco de la Convocatoria de proyectos de Extensión “Universidad, Cultura y Territorio 2021”, conforme al 
detalle obrante en el Anexo I (IF-2022-03600924-APN-SSFTE#ME) y Anexo II (IF-2022-03600896-APN-
SSFTE#ME), que forman parte integrante de la presente Resolución.



ARTÍCULO 2º.- Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
CINCO ($210.383.275,00) con destino específico a solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco 
de la Convocatoria de proyectos de Extensión “Universidad, Cultura y Territorio 2021”, de acuerdo al detalle del 
Anexo III (IF-2022-03600880-APN-SSFTE#ME) que forma parte de la presente Resolución.



ARTÍCULO 3°.- Asignar y transferir a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS ONCE MILLONES 
CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y TRES ($11.045.093) con destino específico a solventar los gastos de 
los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria de proyectos de Extensión “Universidad, Cultura y 
Territorio 2021”, de acuerdo al detalle del Anexo IV (IF-2022-03600868-APN-SSFTE#ME) que forma parte de 
la presente Resolución.



ARTÍCULO 4°.- Disponer que las Universidades Nacionales y las Universidades Provinciales que se mencionan 
en el Anexo III (IF-2022-03600880-APN-SSFTE#ME) y en elAnexo IV (IF-2022-03600868-APN-SSFTE#ME) 
de la presente Resolución deberán presentar al Área de Centralización de Cuentas de la DIRECCIÓN 
NACIONAL DE PRESUPUESTO E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA la rendición de cuentas documentada 
acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, en el marco de lo establecido por la Resolución Ministerial Nº 
600/21, y de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas entre ellas y la SECRETARÍA DE 











POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.



ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, será imputado 
con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 –DESARROLLO DE LA  
EDUCACIÓN  SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, Actividad 11 – ACCIONES 
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, 
en la Partida Principal 6 –TRANSFERENCIAS  A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – 
TRANSFERENCIAS A  UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, 
por PESOS CIENTO OCHENTA Y  CUATRO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
TRECE ($184.047.413), y Partida parcial 2 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES 
PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, por la suma de PESOS VEINTISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS  ($26.335.862,00.-)  según  
códigos de partida subparciales detallados en el Anexo III (IF-2022-03600880-APN-SSFTE#ME) de la presente 
Resolución. Código Bapin 130480 - UD 585302, del presupuesto vigente.



ARTÍCULO 6° .- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, 
será imputado con cargo en la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 
–DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, 
Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 
5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 7 –TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y 
MUNICIPALES  PARA  FINANCIAR  GASTOS  CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES ($9.237.873) y Partida Principal 
8 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA 
FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE 
ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SIETE MIL 
DOSCIENTOS VEINTE ($1.807.220,00.-)  según códigos de partida subparciales detallados en el Anexo IV (IF-
2022-03600868-APN-SSFTE#ME) de la presente Resolución Código Bapin 130480 - UD 585302, del 
presupuesto vigente.



ARTÍCULO 7º.- Comuníquese, dése a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
FINANCIERA a sus efectos y cumplido archívese.



 



 



Digitally signed by ALPA Oscar Daniel
Date: 2022.02.11 08:28:00 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires



Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.02.11 08:28:08 -03:00 
 











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad de Buenos Aires 14679 CONSULTORIO ECONOMICO DE AF $49.400,00 $391.000,00 $440.400,00



Universidad de Buenos Aires 14876 PATRIMONIO HISTÓRICO MUNICIPAL $0,00 $468.000,00 $468.000,00



Universidad de Buenos Aires 14893 CALIDAD DE VIDA EN TAMBOS $0,00 $319.550,00 $319.550,00



Universidad de Buenos Aires 14950 ARQUEOLOGÍA, PASADO Y PRESENTE $40.000,00 $460.000,00 $500.000,00



Universidad de Buenos Aires 15071 ASENTAMIENTOS EN S. FCO SOLANO $67.498,00 $370.080,00 $437.578,00



Universidad de Buenos Aires 15083 RE-MATERIALIZAR. $45.000,00 $453.700,00 $498.700,00



Universidad de Buenos Aires 15126 TECNOLOGÍAS DEL BARRO $63.000,00 $435.000,00 $498.000,00



Universidad de Buenos Aires 15464 TURISMO DE NATURALEZA-LARROQUE $0,00 $495.000,00 $495.000,00



Universidad de Buenos Aires 15656 PLATAFORMA-DERECHO A LA CIUDAD $89.000,00 $367.000,00 $456.000,00



Universidad de Buenos Aires 15783 GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO. $90.000,00 $394.900,00 $484.900,00



Universidad de Buenos Aires 15847 PATRIMONIO Y DIGITALIZACIÓN $0,00 $450.000,00 $450.000,00



Universidad de Buenos Aires 15851 DERECHO A LA CIUDAD CHOS MALAL $90.000,00 $400.000,00 $490.000,00



Universidad de Buenos Aires 15874 MEMORIA VIVA DE LOS BARRIOS $90.000,00 $370.000,00 $460.000,00



Universidad de Buenos Aires 15927 FORMACIÓN Y ECONOMÍA POPULAR $2.900,00 $497.096,00 $499.996,00



Universidad de Buenos Aires 15940 HUERTAS Y CASAS DE SEMILLAS. $90.000,00 $407.200,00 $497.200,00
Universidad de Buenos Aires 16324 ASESORÍAS JURÍDICAS GRATUITAS $95.000,00 $404.968,00 $499.968,00



Universidad de la Defensa Nacional 15242 JÓVENES POR LA SOBERANÍA $0,00 $496.750,00 $496.750,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 14813 TRANSICIÓN ENERG. Y AGROECOLOG $40.000,00 $260.000,00 $300.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15063 ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA $12.400,00 $50.500,00 $62.900,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15449 JUVENTUD EN MARCHA $92.000,00 $370.000,00 $462.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15551 FORMACIÓN, INCLUSIÓN Y TRABAJO $16.000,00 $484.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15569 TECNOLOGÍA 4.0 Y ECON. POPULAR $96.000,00 $393.400,00 $489.400,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15684 PRODUCIR MEJOR $50.000,00 $213.000,00 $263.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15791 AMBIENTE Y ENERGÍA SUSTENTABLE $75.000,00 $377.000,00 $452.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15812 HÁBITAT Y GESTIÓN COMUNITARIA $74.000,00 $414.000,00 $488.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15839 EDUCACIÓN AMBIENTAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional Arturo Jauretche 15918 IDENTIFICACIÓN DE PPSA $0,00 $112.500,00 $112.500,00



Universidad Nacional de Avellaneda 15094 DOCK SUD: MIGRANTES, IDENTIDAD $36.000,00 $150.000,00 $186.000,00



Universidad Nacional de Avellaneda 15129 NIÑEZ SILENCIOSA $0,00 $395.000,00 $395.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Avellaneda 15232 HACIA UN ENVEJECER SALUDABLE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Avellaneda 15625 INTERCULTURALIDAD Y AMBIENTE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Avellaneda 15796 GUÍA TURÍSTICA DEL GBA $30.000,00 $425.000,00 $455.000,00



Universidad Nacional de Catamarca 15180 COMUNIDAD ANFITRIONA MSFVC $0,00 $488.000,00 $488.000,00



Universidad Nacional de Catamarca 15238 CECOE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Catamarca 15699 CREACIÓN DEL ANFITRIÓN ACTIVO $0,00 $473.500,00 $473.500,00



Universidad Nacional de Chilecito 14842 MANEJO AGROECOLÓGICO CHILECITO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15080 PRODUCCIÓN CAPRINA EN FAMATINA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15135 CULTIVO DE HONGOS ALIMENTICIOS $65.000,00 $337.996,00 $402.996,00



Universidad Nacional de Chilecito 15165 APORTE A LA ECONOMÍA REGIONAL $0,00 $496.300,00 $496.300,00



Universidad Nacional de Chilecito 15369 ECONOMÍA POPULAR YDESARROLLO $80.000,00 $345.000,00 $425.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15442 AULAS ITINERANTES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15478 PROCESOS PARTICIPATIVOS PARA L $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15703 MANEJO DEL RIEGO LOCALIZADO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15724 FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO $65.000,00 $435.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15761 HILANDO ARTE TEXTIL $36.090,00 $463.910,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15781 PROYECTO JAGÜÉ (LAGUNA BRAVA) $35.000,00 $465.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Chilecito 15806 DETERMINACIÓN LÍNEA DE RIBERA $98.000,00 $399.920,00 $497.920,00



Universidad Nacional de Chilecito 15821 SABERES LOCALES Y TERRITORIO $0,00 $498.880,00 $498.880,00



Universidad Nacional de Chilecito 15862 PRIMEROS AUXILIOS ESCOLAR $69.813,00 $430.185,00 $499.998,00



Universidad Nacional de Chilecito 15866 PROYECTO DENGUE (CHILECITO) $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Córdoba 14453 LA HUERTA DESDE EL ARTE $99.000,00 $399.999,00 $498.999,00



Universidad Nacional de Córdoba 14507 APRENDIZAJE Y AMBIENTE $78.500,00 $421.400,00 $499.900,00



Universidad Nacional de Córdoba 14528 ESCUELAS AMIGAS DEL TREN $0,00 $301.000,00 $301.000,00



Universidad Nacional de Córdoba 15033 UNIVERSIDAD Y BARRIOSPOPULARES $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Córdoba 15098 REDES FEMINISTAS DEL NORTE $62.000,00 $437.525,00 $499.525,00



Universidad Nacional de Córdoba 15116 SALUD Y BIENES COMUNES $70.000,00 $429.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Córdoba 15240 SONRISAS DE LOS PEKKES $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Cuyo 14409 UN TESORO EN EL ECOPARQUE $8.000,00 $492.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 14803 COSMOS VISIONES DE GÉNERO $87.500,00 $412.252,00 $499.752,00



Universidad Nacional de Cuyo 14863 PRODUCIENDO CUIDADOS $80.000,00 $420.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15026 ACOMPAÑANDO TRAYECTORIAS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15086 VALORACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD $98.000,00 $402.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15140 CAMINOS DE IDA Y VUELTA $60.900,00 $439.100,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15141 A+S $78.800,00 $353.830,00 $432.630,00



Universidad Nacional de Cuyo 15197 LA UNIVERSIDAD Y EL TERRITORIO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15444 TRANSICIÓN AGROECOLÓGICA $50.000,00 $448.000,00 $498.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15458 COMUNIDAD URUNDEL, GODOY CRUZ. $0,00 $486.928,00 $486.928,00



Universidad Nacional de Cuyo 15584 ARTE Y EXTENSIÓN EN LA UST $60.000,00 $244.000,00 $304.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15765 AGROVOLTAISMO PARA VIÑEDOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15787 CARAVANAS JUNTO A LA VELETA $15.000,00 $485.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15830 VASIJAS SUSTENTABLES PARA VINO $67.500,00 $432.500,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15832 FORTALECIENDO AGROECOLOGÍA $37.500,00 $460.000,00 $497.500,00



Universidad Nacional de Cuyo 15848 COMUNIDAD VITÍCOLA INTERACTIVA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Cuyo 15942 CONSTRUYENDO NUESTRA IDENTIDAD $91.500,00 $395.000,00 $486.500,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 14250 MAPEANDO SABERES $0,00 $153.760,00 $153.760,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 14695 TEJIENDO REDES $0,00 $499.450,00 $499.450,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 14701 CLUBES VERDES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 14717 RETOMANDO BUENOS TIEMPOS $60.920,00 $255.500,00 $316.420,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 14976 MÁS ABEJAS Y TODA LA VIDA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 15049 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDAD $0,00 $490.300,00 $490.300,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 15153 TRAZOS DE LITERATURA DISCA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Entre Ríos 15327 AMBIENTE Y DRAGADO $0,00 $172.200,00 $172.200,00



Universidad Nacional de Formosa 14406 ESTACIÓN EXPERIMENTAL AGRÍCOLA $61.000,00 $439.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Formosa 14774 PARÁMETROS ENERGÉTICOS SOLARES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 14458 RE-TRATOS DE/EN JOSÉ L SUÁREZ $98.000,00 $399.500,00 $497.500,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de General San Martín 14521 HUMEDALES URBANOS Y AMBIENTE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 14686 DISCAPACIDAD Y ACCESIBILIDAD $60.000,00 $434.900,00 $494.900,00



Universidad Nacional de General San Martín 14989 PUENTES EDUCATIVOS DEPORTIVOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 15121 FUTURA RESERVA MUNICIPAL TIGRE $77.000,00 $377.500,00 $454.500,00



Universidad Nacional de General San Martín 15365 HUERTA Y AGROECOLOGÍA $80.000,00 $385.200,00 $465.200,00



Universidad Nacional de General San Martín 15623 GESTIÓN MENSTRUAL $91.500,00 $408.500,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 15665 INTERSECCIONALIZARDIVERSIDADES $30.000,00 $470.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 15693 EL DEPORTE Y LA UNIVERSIDAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General San Martín 15722 RECICLAJE UNIVERSITARIO $30.000,00 $320.585,00 $350.585,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 14385 EL REGOCIJO $90.000,00 $393.400,00 $483.400,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 14841 IMAGINARIO VA A TU CASA $0,00 $499.600,00 $499.600,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 14960 MAREJADAS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 15500 PROGRAMA PARES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 15690 ENREDES $0,00 $499.500,00 $499.500,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 15763 FORTALECIMIENTO DE FERIAS $0,00 $499.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de General Sarmiento 15967 PARTICIPAR: FORTALECIMIENTO PP $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Hurlingham 15346 RADIO EN LAS ESCUELAS $30.000,00 $470.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Hurlingham 15423 MUJER Y DEPORTE $0,00 $499.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Hurlingham 15620 DEPORTE, UNIVERSIDAD Y ESCUELA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Hurlingham 15680 LECTURA Y NARRACIÓN SOCIAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 14298 LABORATORIO DE MÚSICA POPULAR $98.698,00 $400.000,00 $498.698,00



Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 15479 HABITAR EL BARRIO $80.000,00 $387.600,00 $467.600,00



Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 15536 POTENCIA CONURBANA $70.500,00 $429.000,00 $499.500,00



Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 15713 CORAZÓN DE BARRIO $97.500,00 $402.450,00 $499.950,00



Universidad Nacional de Jujuy 14504 SALUD, HABITAT Y EDUCACIÓN $57.000,00 $424.600,00 $481.600,00



Universidad Nacional de Jujuy 14711 TOMANDO LA POSTA $83.000,00 $417.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Jujuy 14745 SALA DE SITUACIÓN DE SALUD $0,00 $499.800,00 $499.800,00



Universidad Nacional de Jujuy 14881 PRODUCCIÓN DE CARNE DE LLAMA $17.000,00 $482.810,00 $499.810,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Jujuy 14907 ESI E INFANCIAS ESCOLARIZADAS $75.000,00 $425.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Jujuy 15003 BIOCAMAS Y FITOSANITARIOS $95.074,00 $386.320,00 $481.394,00



Universidad Nacional de Jujuy 15192 MITIGANDO EL CONFLICTO ACTIVID $0,00 $498.000,00 $498.000,00



Universidad Nacional de Jujuy 15300 PRODUCCIÓN DE HARINA DE UVA $96.000,00 $402.910,00 $498.910,00



Universidad Nacional de Jujuy 15501 CUENTA TU HISTORIA $35.800,00 $177.048,00 $212.848,00



Universidad Nacional de Jujuy 15663 ARBOL $96.000,00 $402.900,00 $498.900,00



Universidad Nacional de Jujuy 15689 CASABINDO, PASADO Y TERRITORIO $0,00 $320.000,00 $320.000,00



Universidad Nacional de Jujuy 15716 PLANEAMIENTO EDPSA YMUNICIPIO $93.370,00 $387.825,00 $481.195,00



Universidad Nacional de Jujuy 15753 CUENCA PUESTO DEL MARQUES $66.400,00 $301.760,00 $368.160,00



Universidad Nacional de Jujuy 15920 QUESOS DE CABRA DE LOZANO $95.000,00 $402.093,00 $497.093,00



Universidad Nacional de Jujuy 15961 SENSIBILIZACIÓN EN DERECHOS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Matanza 14520 CONSTRUYENDO CON PERSPECTIVA $45.000,00 $390.800,00 $435.800,00



Universidad Nacional de La Matanza 14856 PROMOCIÓN DEL DERECHO INDÍGENA $62.259,00 $397.594,00 $459.853,00



Universidad Nacional de La Matanza 15275 REDESCUBRÍ ALIMENTOS... $99.999,00 $400.000,00 $499.999,00



Universidad Nacional de La Matanza 15443 SOBERANÍA ALIMENTARIA $96.000,00 $387.770,00 $483.770,00



Universidad Nacional de La Matanza 15454 EVALUACIÓN DE BPM NODOS $80.000,00 $347.072,00 $427.072,00



Universidad Nacional de La Matanza 15634 REPENSANDO LOS TERRITORIOS $20.000,00 $192.427,00 $212.427,00



Universidad Nacional de La Pampa 14284 AVICULTURA FAMILIAR $90.000,00 $395.000,00 $485.000,00



Universidad Nacional de La Pampa 14562 UNLPAMBIENTAL II $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Pampa 14716 CULTURA DEL AGUA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Pampa 15069 CAPIV $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Pampa 15147 PRODUCCIÓN ESPECIES AROMÁTICAS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Pampa 15248 SEXUALIDAD Y EMPODERAMIENTO $74.000,00 $300.000,00 $374.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia Austral 14408 GESTIÓN DE RESIDUOS $93.780,00 $375.180,00 $468.960,00



Universidad Nacional de la Patagonia Austral 14540 TRUCHA ISLA PAVÓN EDUCACIÓN $80.000,00 $419.200,00 $499.200,00



Universidad Nacional de la Patagonia Austral 14786 TECNOLOGIA  AQUI Y AHORA $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco14361 AUTOSUFICIENCIA EN MERENDEROS $36.000,00 $464.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco14729 ARTE  EN PANDEMIA $99.998,00 $400.000,00 $499.998,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco14988 NUEVOS DERECHOS (DESC) $47.000,00 $225.000,00 $272.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco15156 PROMOCIÓN E INCENTIVO $0,00 $320.000,00 $320.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco15164 NUEVAS FORMAS DE PARTICIPACION $0,00 $65.476,00 $65.476,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco15178 SOBERANIA ALIMENTARIA $0,00 $100.000,00 $100.000,00



Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco15700 HÁBITAT E INTEGRACIÓN URBANA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14260 APRENDER EN COMUNIDAD $12.000,00 $488.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14371 EDUCACIÓN AGROAMBIENTAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14551 SIN BARRERAS A LA SALUD VISUAL $98.000,00 $399.400,00 $497.400,00



Universidad Nacional de La Plata 14651 UX -  LINUX HUAYRA $52.000,00 $214.740,00 $266.740,00



Universidad Nacional de La Plata 14658 MANIFIESTO $93.500,00 $404.970,00 $498.470,00



Universidad Nacional de La Plata 14678 R.E.D.E.S $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14778 PARTE DEL BARRIO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14812 DERECHOS DE GÉNERO EN CÁRCELES $80.000,00 $419.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14871 PROYECTO BROTE $99.200,00 $400.100,00 $499.300,00



Universidad Nacional de La Plata 14943 VOCES DE LA ECONOMÍA SOCIAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 14951 CORRESPONSALÍAS BARRIALES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15020 ARQUEOLOGÍA Y TURISMO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15050 CONSTRUYENDO LAZOS SOCIALES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15100 APRENDIZAJE EN ACCIÓN $63.300,00 $436.700,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15102 DISPOSITIVOS COLECTIVOS $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15136 PALABRAS QUE ABREN PUERTAS $0,00 $485.000,00 $485.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15205 KIT TECNOLÓGICO PARA CIEGOS $22.500,00 $477.500,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15220 DIRECTO DEL PAPER $89.600,00 $410.176,00 $499.776,00



Universidad Nacional de La Plata 15222 EDUCACIÓN AMBIENTAL $91.000,00 $392.000,00 $483.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15225 COMERCIALIZADORA EL PASEO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15251 ENERGÍA SOLAR EN HOSPITAL $99.600,00 $399.595,00 $499.195,00



Universidad Nacional de La Plata 15268 ECONOMÍA Y COMUNICACIÓN/EDU $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15332 DEPORTE, GENEROS Y DIVERSIDAD $0,00 $500.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de La Plata 15357 SUENA VILLA HIDALGO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15440 EDUCACIÓN MENSTRUAL $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15470 CIENCIA DE DATOS EN LA ESCUELA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15476 CAPACITACIÓN Y COMUNIDAD $60.000,00 $405.000,00 $465.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15486 PROGRAMA USINA DE IDEAS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15515 CANNABIS TERAPÉUTICO $97.480,00 $392.500,00 $489.980,00



Universidad Nacional de La Plata 15696 DIAGONAL SONRISA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15711 UNITERRA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15718 PALEONTOLOGÍA PARA TODES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15758 EL BARRIO VA A LA UNIVERSIDAD $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15784 EN BUSCA DE LA IGUALDAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15790 CENSO FORESTAL DEL CULP $0,00 $333.750,00 $333.750,00



Universidad Nacional de La Plata 15854 HÁBITAT POPULAR Y ARQUITECTURA $99.000,00 $401.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 15926 SALUD, COMUNIDAD Y POSPANDEMIA $99.950,00 $400.050,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 16446 IGULANDO FUTURO $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Plata 16472 IGUALACIÓN,DEPORTE E INCLUSIÓN $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Rioja 14901 PANEL DE CATA DE AOVE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Rioja 15142 RED HIDROPÓNICA LLANOS RIOJA $58.000,00 $270.000,00 $328.000,00



Universidad Nacional de La Rioja 15293 CAPACITACIÓN EN BPM $12.770,00 $59.850,00 $72.620,00



Universidad Nacional de La Rioja 15493 HACER COMUNIDAD $15.000,00 $484.996,00 $499.996,00



Universidad Nacional de La Rioja 15641 TEJIENDO VIDA $15.000,00 $304.500,00 $319.500,00



Universidad Nacional de La Rioja 15734 EDUCOM PARA FORMADORES $97.000,00 $398.000,00 $495.000,00



Universidad Nacional de La Rioja 15788 LETRAS EN LIBERTAD $95.999,00 $399.155,00 $495.154,00



Universidad Nacional de La Rioja 15793 POTABILIZACION DE AGUA DE REPR $39.200,00 $346.200,00 $385.400,00



Universidad Nacional de La Rioja 15802 GENERO Y FEMINISMOS POPULARES. $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de La Rioja 15808 UNLAR CAPACITA INST EDUCATIVAS $88.200,00 $352.954,00 $441.154,00



Universidad Nacional de La Rioja 15973 MÓDULO DIDÁCTICO-PRODUCTIVO. $0,00 $499.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Lanús 15002 LA UNLA DE LES JÓVENES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Lanús 15233 MALVINAS: ARCHIVO ORAL $80.000,00 $420.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Lanús 15840 HISTORIA EN MOVIMIENTO $25.000,00 $475.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de las Artes 14308 ARTISTAS 21 $12.640,00 $486.097,00 $498.737,00



Universidad Nacional de las Artes 14880 CIRCO Y DISCAPACIDAD $83.500,00 $337.800,00 $421.300,00



Universidad Nacional de las Artes 15315 PLANTAS NATIVAS Y SABERES $98.500,00 $401.470,00 $499.970,00



Universidad Nacional de las Artes 15382 OFICIOS DEL VESTUARIO ESCENICO $97.000,00 $399.870,00 $496.870,00



Universidad Nacional de las Artes 15513 FORMAS DE VER. $0,00 $499.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de las Artes 15817 CULTURA, TERRITORIO Y CAPACITA $82.000,00 $335.000,00 $417.000,00



Universidad Nacional de las Artes 16352 TROFEO ADRIANA ACOSTA $0,00 $402.000,00 $402.000,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 14523 CULTIVANDO VERDES SALUDABLES $99.000,00 $400.070,00 $499.070,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 14563 ALAS $98.000,00 $393.200,00 $491.200,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15353 JUEGOTECA COMUNITARIA $10.396,00 $70.071,00 $80.467,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15437 LA RADIO EN LA ESCUELA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15558 PROGRAMA AMBIENTAL-ENERGÉTICO $91.000,00 $367.388,00 $458.388,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15739 PYMES+G $75.000,00 $339.000,00 $414.000,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15946 PROMOTORAS TERRITORIALES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Lomas de Zamora 15959 INSTITUTO DDHH DEL CONURBANO $60.000,00 $440.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de los Comechingones 14471 IMAGÍNATE - UNLC $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Luján 14283 MUSEO Y CIENCIA LOCAL $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Luján 14339 GESTIÓN DE TIEMPO EN ORG. ES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Luján 14704 RED PLUVIOMÉTRICA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Luján 15019 SISTEMATIZACIÓN DE EXPERIENCIA $95.230,00 $404.770,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Luján 15070 EDUCACIÓN FÍSICA Y TIC. $95.000,00 $404.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Luján 15343 AGUA Y PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS $0,00 $499.900,00 $499.900,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14310 MUJER[ES] EN LATITUD $85.000,00 $414.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14331 MINGA. EDUCACIÓN COOPERATIVA $54.000,00 $401.000,00 $455.000,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14646 JUGANDO ENTRE URDIMBRE Y TRAMA $52.000,00 $208.500,00 $260.500,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14775 CRIANZA CON DERECHOS $15.000,00 $485.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Mar del Plata 14849 BIODA $98.000,00 $394.950,00 $492.950,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14995 REDES COOPERATIVAS $15.000,00 $485.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 14999 ADOLESCENCIA Y SALUD INTEGRAL $55.000,00 $340.500,00 $395.500,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 15159 ESCUELAS CON ARCHIVO HISTÓRICO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Mar del Plata 15845 HUELLA PERMACULTURAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Misiones 14477 LA OTRA MITAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Misiones 14673 CONCIENTIZACIÓN Y REGENERACIÓN $0,00 $454.055,00 $454.055,00



Universidad Nacional de Misiones 14779 INNOVAEIB $72.900,00 $426.649,00 $499.549,00



Universidad Nacional de Misiones 14975 UNIVERSIDAD PÚBLICA Y EMPRESAS $30.000,00 $120.000,00 $150.000,00



Universidad Nacional de Misiones 15822 EL DERECHO AL DEPORTE $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Misiones 15823 ACTIVAR CONCEPCIÓN $0,00 $493.500,00 $493.500,00



Universidad Nacional de Misiones 16023 CONSERVANDO ALIMENTOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Moreno 14326 AGRICULTURA FAMILIAR Y TICS $0,00 $496.600,00 $496.600,00



Universidad Nacional de Moreno 15725 CONSTRUYENDO REDES ASOCIATIVAS $0,00 $488.625,00 $488.625,00



Universidad Nacional de Moreno 15751 MORENO ABIERTO $0,00 $495.750,00 $495.750,00



Universidad Nacional de Moreno 15828 INTEGRACION SOCIO URBANA $71.200,00 $394.450,00 $465.650,00



Universidad Nacional de Moreno 15834 �AMPLIANDO DERECHOS� $0,00 $465.200,00 $465.200,00



Universidad Nacional de Moreno 15858 ESTRUCTURAS PARA CRECER $47.000,00 $441.000,00 $488.000,00



Universidad Nacional de Moreno 15870 CUIDADO INFANTIL COMUNITARIO $0,00 $401.000,00 $401.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 14500 DIVERSIDAD Y DERECHOS $90.000,00 $407.500,00 $497.500,00



Universidad Nacional de Quilmes 14505 ORQUESTA ESCUELA Y UNIVERSIDAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 14581 TRAZAR PUENTES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 14738 COMPOSTANDOYCULTIVANDOCIENCIA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 14886 INCUBADORA SOCIOAMBIENTAL $75.000,00 $410.000,00 $485.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 15492 ICACSE $0,00 $498.000,00 $498.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 15775 MEDIOS UNIVERSITARIOS Y DDHH $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 15819 ACOMPAÑANDO INFANCIAS $0,00 $230.000,00 $230.000,00



Universidad Nacional de Quilmes 15843 MERCADO FEDERAL PARA EL TBC $70.782,00 $426.000,00 $496.782,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Rafaela 14783 UDEPORTES+INCLUSIÓN $35.000,00 $465.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 14335 PENSEMOS DIVERSO $15.000,00 $485.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 14699 CAPACIDAD FUNCIONAL EN PM $90.000,00 $409.995,00 $499.995,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 14820 PLURIPARLA $0,00 $390.200,00 $390.200,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 14847 FORTALECIMIENTO CADENA OVINA $6.000,00 $491.000,00 $497.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15040 ACTIVIDAD FÍSICA  INCLUSIVA $22.200,00 $463.950,00 $486.150,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15252 ROMPER EL MOLDE COMUNICACIONAL $90.000,00 $376.864,00 $466.864,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15289 JUSTICIA RESTAURATIVAAMBIENTAL $91.000,00 $367.000,00 $458.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15370 SANIDAD DE FRUTOS SECOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15541 COMUNICAR PARA PREVENIR $99.000,00 $401.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15675 DIAGNÓSTICO DE TRICHINELLOSIS $97.615,00 $396.888,00 $494.503,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15864 DERECHO Y ECONOMÍA POPULAR $95.000,00 $405.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Cuarto 15882 CLUBES QUE HACEN TERRITORIO $75.000,00 $391.200,00 $466.200,00



Universidad Nacional de Río Negro 14405 POTABILIZADORES DE AGUA. $80.000,00 $329.100,00 $409.100,00



Universidad Nacional de Río Negro 14444 JAM JUEGO ALGORÍTMICO DE MESA $0,00 $215.700,00 $215.700,00



Universidad Nacional de Río Negro 14462 INTEGRACIÓN SOCIOURBANA BCHE $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14488 BIOINDICACIÓN Y GESTIÓN $85.000,00 $406.608,00 $491.608,00



Universidad Nacional de Río Negro 14492 EL DEPORTE COMUNITARIO LOCAL $90.000,00 $395.000,00 $485.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14518 INTERVENCIONES CULTURALES. $84.000,00 $360.700,00 $444.700,00



Universidad Nacional de Río Negro 14560 PROYECTO AEI $24.000,00 $433.000,00 $457.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14665 UN PROGRAMA EN BOCA DE TODXS $29.500,00 $470.358,00 $499.858,00



Universidad Nacional de Río Negro 14680 RESTAURACIÓN INCENDIOS CAP 42 $32.000,00 $276.000,00 $308.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14690 PATRIMONIO Y USO PÚBLICO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14788 LA UNI A UN PASO DE TU CASA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14806 HACER ESCUELA $0,00 $484.990,00 $484.990,00



Universidad Nacional de Río Negro 14809 CANNABIS MEDICINAL $30.200,00 $469.150,00 $499.350,00



Universidad Nacional de Río Negro 14816 EDUCACIÓN PARA LA PREVENCIÓN $49.000,00 $208.840,00 $257.840,00



Universidad Nacional de Río Negro 14818 COMUNIDADES Y CONSERVACIÓN $99.000,00 $397.500,00 $496.500,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Río Negro 14827 FORTALECIMIENTO GCC-AL MARGEN $96.000,00 $398.000,00 $494.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14905 BIODIVERSIDAD AGROECOSISTEMAS $0,00 $201.500,00 $201.500,00



Universidad Nacional de Río Negro 14925 DERECHOS Y TRAYECTORIAS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 14956 �LA PALABRA TAMBIÉN GOLPEA" $0,00 $482.960,00 $482.960,00



Universidad Nacional de Río Negro 14959 TALLER DE CIENCIAS PARA NIÑ@S $70.000,00 $329.250,00 $399.250,00



Universidad Nacional de Río Negro 15013 MIRADAS AL CIELO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Río Negro 15542 UNA SALUD, EN PARAJES DEL SUR $30.000,00 $255.050,00 $285.050,00



Universidad Nacional de Río Negro 15892 BIODIVERSIDAD Y PRODUCCIÓN $76.099,00 $372.407,00 $448.506,00



Universidad Nacional de Río Negro 16016 HUERTA COMUNITARIA RIEGO $95.000,00 $392.100,00 $487.100,00



Universidad Nacional de Rosario 14418 ASESORÍAS INTEGRAL UNR $70.000,00 $430.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Rosario 14448 INFANCIAS DE LA SIBERIA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Rosario 15209 AMPLIANDO DERECHOS $55.000,00 $348.750,00 $403.750,00



Universidad Nacional de Rosario 15284 PROGRAMA DE ALFABETIZACIÓN $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Rosario 15509 ANDAMIOS $0,00 $499.925,00 $499.925,00



Universidad Nacional de Rosario 15510 MODELO DE PODER LEGISLATIVO $40.800,00 $459.200,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Rosario 15560 GESTIÓN CULTURAL EN LA CASONA $80.000,00 $380.000,00 $460.000,00



Universidad Nacional de Rosario 15785 PROMOTORES DE CUIDADO $65.300,00 $434.690,00 $499.990,00



Universidad Nacional de Salta 14468 CONSTRUYENDO PUENTES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Salta 14577 COMPOST Y ENERGÍAS RENOVABLES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Salta 14947 SOBERANÍA ALIMENTARIA EN  AF $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Salta 15203 APRENDAMOS CON JUPYTER $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Salta 15472 AUTONOMÍA ALIMENTARIA $45.000,00 $425.350,00 $470.350,00



Universidad Nacional de San Antonio de Areco 14456 TORNEO INTERUNIVERSIT UNSADA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Antonio de Areco 14834 BIODIVERSIDAD EN HUERTAS NE BA $94.000,00 $405.200,00 $499.200,00



Universidad Nacional de San Antonio de Areco 15565 UNIDADES PRODUCTIVAS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Antonio de Areco 15572 CAPACITACIÓN GUÍAS EN ARECO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 14269 OFIDISMO Y SALUD PÚBLICA $68.000,00 $421.900,00 $489.900,00



Universidad Nacional de San Juan 14307 LA BITÁCORA $20.000,00 $480.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de San Juan 14438 COMPETENCIAS DIGITALES POCITO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 14489 ECONOMÍA POPULAR Y ECO TURISMO $0,00 $497.400,00 $497.400,00



Universidad Nacional de San Juan 14707 BRIGADAS EDUCATIVAS $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 14725 ESTUDIANTES POR LA IGUALDAD $53.200,00 $443.000,00 $496.200,00



Universidad Nacional de San Juan 14811 COMERCIO JUSTO LEY DE GÓNDOLAS $70.000,00 $422.500,00 $492.500,00



Universidad Nacional de San Juan 14831 CIRCUITOS MUSICALES $40.000,00 $405.000,00 $445.000,00



Universidad Nacional de San Juan 14932 CULTIVANDO SABERES $0,00 $144.500,00 $144.500,00



Universidad Nacional de San Juan 15310 CORDONES FRUTI-HORTÍCOLAS $10.800,00 $486.000,00 $496.800,00



Universidad Nacional de San Juan 15411 UNIVERSIDAD Y DEPORTE $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15490 GEOPARQUE CERRO VALDIVIA $70.000,00 $429.600,00 $499.600,00



Universidad Nacional de San Juan 15504 HUERTA ESCOLAR ECOLÓGICA $90.000,00 $408.000,00 $498.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15505 COMUNIDAD Y LOS SISMOS $98.000,00 $398.000,00 $496.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15520 SABERES VITÍCOLAS EN ESCUELA $70.000,00 $423.000,00 $493.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15682 EDUCAYSOCDESDEICONODOCU $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15691 COMPETENCIAS DIGITALES CHIMBAS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15732 FACSO CERCA $99.600,00 $400.200,00 $499.800,00



Universidad Nacional de San Juan 15733 COMPETENCIAS DIGITALES RAWSON $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15745 LAS RADIOS ESCOLARES $0,00 $475.000,00 $475.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15752 TRIGO HARINERO EN SAN JUAN $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15833 MEMORIAS FEMINISTAS SAN JUAN $90.000,00 $397.000,00 $487.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15853 ALIMENTACIÓN SALUDABLE $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15872 ESPACIOS PARA TODOS $47.000,00 $229.912,00 $276.912,00



Universidad Nacional de San Juan 15881 RELEVAMIENTO SIT DE CALLE SJ $98.000,00 $401.100,00 $499.100,00



Universidad Nacional de San Juan 15901 ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Juan 15934 PILETAS DE ALMACENAMIENTO $14.000,00 $467.400,00 $481.400,00



Universidad Nacional de San Juan 15970 BARROS MOQUINEROS. $77.000,00 $320.000,00 $397.000,00



Universidad Nacional de San Luis 14548 CULTURAS COMUNITARIAS $50.000,00 $450.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 14761 LA ECONOMÍA SOCIAL EN LA FCEJS $86.000,00 $411.820,00 $497.820,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de San Luis 14784 MUJERES Y MEDIO RURAL $98.000,00 $399.475,00 $497.475,00



Universidad Nacional de San Luis 14917 PRODUCCIÓN DE QUESO ARTESANAL $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 14942 VALORIZACIÓN EXTENSIÓN CON MIC $99.000,00 $401.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 14945 DESCUBRIENDO CIENTÍFICOS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15016 PROYECTO DE VIDA $75.000,00 $424.990,00 $499.990,00



Universidad Nacional de San Luis 15031 ABORDAJE INTEGRAL PREVENCIÓN $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15138 FORTALECIMIENTO DEL VALOR $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15168 LA RADIO  Y LA COMUNIDAD $99.000,00 $399.000,00 $498.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15395 DEPORTE SOCIAL RECREATIVO $80.700,00 $330.000,00 $410.700,00



Universidad Nacional de San Luis 15573 SALUD SEXUAL EN ADOLESCENTES $52.000,00 $215.000,00 $267.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15581 HUERTAS ESTUDIANTILES $75.638,00 $421.173,00 $496.811,00



Universidad Nacional de San Luis 15809 PROYECTO ALFABETIZACIÓN RAICES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de San Luis 15811 SALUD $96.000,00 $393.200,00 $489.200,00



Universidad Nacional de Santiago del Estero 14899 CARBÓN BIOACTIVADO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Santiago del Estero 15120 ESI EN ESCUELA RURAL $10.800,00 $489.000,00 $499.800,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur14422 AREMUS $0,00 $499.860,00 $499.860,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur14497 RESIDUOS DOMICILIARIOS USHUAIA $90.000,00 $371.100,00 $461.100,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur14962 SALA VIRTUAL DE EXPOSICIÓN $40.000,00 $442.000,00 $482.000,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15173 JUVENTUDES INSULARES $10.000,00 $474.495,00 $484.495,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15199 MUJERES EN EL CENTENARIO $71.000,00 $287.000,00 $358.000,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15212 REPOSITORIO DIGITAL $80.000,00 $419.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15283 MATERIALES EDUCATIVOS $40.000,00 $194.000,00 $234.000,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15459 NARRATIVAS MIGRANTES $38.200,00 $153.170,00 $191.370,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15772 ARTE EN CONTEXTO DE ENCIERRO $30.000,00 $470.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur15877 LABORATORIO DE ALIANZAS INNOVA $0,00 $488.960,00 $488.960,00



Universidad Nacional de Tres de Febrero 15582 TURISMO Y ES EN ADOLFO ALSINA $60.000,00 $438.500,00 $498.500,00



Universidad Nacional de Tres de Febrero 15626 OVI $93.000,00 $374.900,00 $467.900,00



Universidad Nacional de Tres de Febrero 15816 EU61-UNTREF15782 $28.199,00 $270.225,00 $298.424,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional de Tres de Febrero 15912 CUCA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 14660 ESCENARIO GEO TAFÍ VIEJO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 14714 COVID EN PACIENTES RENALES $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 14726 AGRICULTURA SUSTENTABLE $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 14802 UNT Y COMUNIDAD $99.999,00 $400.000,00 $499.999,00



Universidad Nacional de Tucumán 14846 PROAS - TUCUMÁN $99.700,00 $399.500,00 $499.200,00



Universidad Nacional de Tucumán 15014 DIVERSIDAD EN QR $90.000,00 $409.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15290 TRANSPORTE SEGURO Y ACCESIBLE $90.000,00 $395.000,00 $485.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15474 ECOFARMACONCIENCIA II $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15521 INCLUSIÓN DEMOCRÁTICA $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15729 TURISMO SUSTENTABLE EN IBATIN $90.000,00 $410.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15750 MI UNIVERSIDAD SE SUMA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15776 NUTRICIÓN ESCOLAR Y PANDEMIA $97.000,00 $403.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15800 HOSPITAL Y UNIVERSIDAD VERDES $25.000,00 $473.500,00 $498.500,00



Universidad Nacional de Tucumán 15826 CINE Y SALUD PÚBLICA $90.000,00 $403.080,00 $493.080,00



Universidad Nacional de Tucumán 15865 PODER SONREÍR ME HACE FELIZ $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Tucumán 15954 TRANSFORMACIÓN DIGITAL $0,00 $496.125,00 $496.125,00



Universidad Nacional de Villa María 14676 MEMORIAS DEL CAMINO EN ESCENA $74.100,00 $425.900,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa María 14692 ENDECO $0,00 $499.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional de Villa María 14790 RUTAS CULTURALES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa María 15042 CONOCIMIENTO SOCIOAMBIENTAL $40.000,00 $460.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa María 15182 FERIA JUVENIL DE PROYECTOS VN $85.000,00 $415.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa María 15255 DESCONSTRU -YENDO $0,00 $292.175,00 $292.175,00



Universidad Nacional de Villa María 15312 MÚSICAS Y PALABRAS $80.000,00 $420.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa María 15350 ARTE Y SALUD. $90.000,00 $409.900,00 $499.900,00



Universidad Nacional de Villa María 15831 TERMINANDO EL SECUNDARIO TEACO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional de Villa Mercedes 15773 ESCUELA IMAGINARIA $36.000,00 $206.000,00 $242.000,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires14341 PUNTOS EXTENSIÓN TERRITORIAL $70.000,00 $409.500,00 $479.500,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires14442 BICHOS, YUYOS Y OTRAS YERBAS 2 $99.750,00 $399.950,00 $499.700,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires14694 ATENCIÓN PRIMARIA DE LA SALUD $80.000,00 $320.000,00 $400.000,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires14781 UNIVERSIDAD Y CANNABIS III $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires14844 DEMASIADO BUENO PARA TIRARLO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires15166 CONOCIENDO EL PASTIZAL SERRANO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires15241 MAPEO DE ESPACIOS CULTURALES $57.300,00 $255.000,00 $312.300,00



Universidad Nacional del Chaco Austral 15054 APS COLONIA ABORIGEN $99.002,00 $400.998,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Chaco Austral 15403 CAPACITANDO CONSORCIOS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Chaco Austral 16132 HERBARIO UNCAUS AL INTERIOR $0,00 $224.000,00 $224.000,00



Universidad Nacional del Comahue 14441 PECANES NORPATAGONICOS $50.000,00 $278.000,00 $328.000,00



Universidad Nacional del Comahue 15087 EE EN CIPOLLETTI $95.000,00 $403.200,00 $498.200,00



Universidad Nacional del Comahue 15673 C/E INFANCIAS Y JUVENTUDES $99.000,00 $401.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14539 LA CIUDAD Y EL RÍO $92.500,00 $407.500,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14659 AUTONOMÍA ES LIBERTAD $90.000,00 $399.986,00 $489.986,00



Universidad Nacional del Litoral 14721 MANIPULADORES DE ALIMENTOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14832 VALORIZACIÓNRESIDUOS_SANJAVIER $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14839 ACAMPE JURÍDICO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14903 ESCENARIOS DE ACCESO SSR $78.000,00 $319.000,00 $397.000,00



Universidad Nacional del Litoral 14929 MEMORIAS BARRIALES $47.158,00 $385.202,00 $432.360,00



Universidad Nacional del Litoral 14937 COMUNICACIÓN Y EMPRENDIMIENTOS $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 15131 MUNIGESTION $95.000,00 $405.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 15361 APOYO ESTUDIANTES PEUP $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 15422 PRODUCIR Y CONSUMIR ALIMENTOS $40.000,00 $460.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 15681 MUSEO ITINERANTE CUÑA BOSCOSA $25.000,00 $475.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Litoral 15878 TICS VIOLENCIAS DE GÉNERO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Nordeste 14736 CULTIVANDO CON SALUD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Nordeste 14918 VALORA RESIDUOS, REGENERA VIDA $90.000,00 $409.000,00 $499.000,00



Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires14698 PEPSAM SALE A LOS BARRIOS $0,00 $500.000,00 $500.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires15123 ESCUELA DE DIRIGENTES SOCIALES $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires15130 VACACIONES EN LA UNIVERSIDAD $39.000,00 $461.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires15925 CONSTRUIR IGUALDAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires15955 DISEÑO SUSTENTABLE A LA PAR $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Oeste 14432 USA TUS MANOS HACE RCP $99.800,00 $400.000,00 $499.800,00



Universidad Nacional del Oeste 14720 READECUACIÓN DE LABORATORIOS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Oeste 15556 HACIA UNA VEJEZ ACTIVA... $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Oeste 15891 RECICLAJE, AMBIENTE SOSTENIBLE $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Sur 14381 TOQUEMOS EL CIELO CON LA MANO $25.006,00 $110.100,00 $135.106,00



Universidad Nacional del Sur 14455 KIT DE EDUCACIÓN AMBIENTAL $82.000,00 $393.100,00 $475.100,00



Universidad Nacional del Sur 14525 VALORIZACIÓN DE RESIDUOS PODA $95.000,00 $384.500,00 $479.500,00



Universidad Nacional del Sur 14571 AGUA=SALUD.TOMANDO CON-CIENCIA $0,00 $337.000,00 $337.000,00



Universidad Nacional del Sur 14742 PIROBLUE $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Nacional del Sur 14862 EDUCACIÓN Y RECURSOS HÍDRICOS $46.000,00 $220.150,00 $266.150,00



Universidad Nacional del Sur 14902 TODES APRENDEMOS $0,00 $450.896,00 $450.896,00



Universidad Nacional del Sur 15230 ALIMENTACIÓN SALUDABLE $7.000,00 $492.300,00 $499.300,00



Universidad Nacional del Sur 15274 VOLVER AL JARDÍN $95.750,00 $404.000,00 $499.750,00



Universidad Nacional del Sur 15302 AYUDEMOS A VER MEJOR $50.000,00 $449.600,00 $499.600,00



Universidad Nacional del Sur 15375 RECURSERO DIDÁCTICO $90.600,00 $391.256,00 $481.856,00



Universidad Nacional del Sur 15397 QUÉ ES LA FARMACONTAMINACIÓN? $90.000,00 $360.000,00 $450.000,00



Universidad Nacional del Sur 15723 CONTEXTOS DE ENCIERRO $0,00 $445.000,00 $445.000,00



Universidad Nacional del Sur 15820 HAGAMOS ECO $20.000,00 $469.940,00 $489.940,00



Universidad Nacional Guillermo Brown 15319 COOPERANDO $60.000,00 $435.000,00 $495.000,00



Universidad Nacional Scalabrini Ortiz 15538 ABC DERECHOS $0,00 $499.800,00 $499.800,00



Universidad Pedagógica Nacional 14657 CÁTEDRA LIBRE ESI $13.800,00 $486.200,00 $500.000,00



Universidad Pedagógica Nacional 14840 CUICOHUM $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Pedagógica Nacional 15508 CALIEA $94.000,00 $406.000,00 $500.000,00



Universidad Pedagógica Nacional 15956 ITINERARIOS LITERARIOS $69.000,00 $425.000,00 $494.000,00











Convocatoria Proyectos de Extensión 2021 "Universidad, Cultura y Territorio"
INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Tecnológica Nacional 14952 CONTAMINACIÓN DE AIRE EN AULA $80.000,00 $399.300,00 $479.300,00



Universidad Tecnológica Nacional 15085 FORTALECIMIENTO ACADÉMICO $40.000,00 $460.000,00 $500.000,00



Universidad Tecnológica Nacional 15099 AMBIENTE $90.000,00 $363.500,00 $453.500,00



Universidad Tecnológica Nacional 15323 CAPACITACIÓN EN GÉNERO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Tecnológica Nacional 15432 EDUCACIÓN Y CAMBIO CLIMÁTICO $0,00 $500.000,00 $500.000,00



Universidad Tecnológica Nacional 15903 COLECTORES SOLARES ECONÓMICOS $74.000,00 $425.000,00 $499.000,00











ANEXO II - Proyectos Aprobados Universidades Provinciales - Convocatoria de Proyectos de Extensión "Universidad, Cultura y Territorio" 2021.



INSTITUCION COD. PROY NOMBRE PROYECTO GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15666 �LA ESI DESDE LA UNIVERSIDAD� $70.000,00 $329.999,00 $399.999,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 14343 ABORDAJE BARRIO ITALIA $93.000,00 $407.000,00 $500.000,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15139 APRENDIENDO EN EL CALÁ $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15462 CONSTRUYENDO FERIAS VECINALES $31.000,00 $153.000,00 $184.000,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15226 EDUCACIÓN EN 3D $90.000,00 $362.070,00 $452.070,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15109 GESTIÓN P/EL DESARROLLO TEC. $72.190,00 $334.754,00 $406.944,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 14878 INFANCIAS LIBRES DE VIOLENCIAS $53.000,00 $257.060,00 $310.060,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15835 LABORATORIOS ESCOLARES $86.400,00 $401.400,00 $487.800,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15039 LUZ DE ESPERANZA $50.000,00 $240.886,00 $290.886,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15525 PRESENCIA AFRO EN PARANÁ $0,00 $340.963,00 $340.963,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 14751 PRESENCIA AFRO Y ORIGINARIA $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15190 PREVENCIÓN DE ESTAFAS $53.200,00 $222.296,00 $275.496,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 14916 RESERVAS Y EDUCACIÓN AMBIENTAL $69.000,00 $283.000,00 $352.000,00



Universidad Autónoma de Entre Ríos 15078 SALUD PODAL Y DEPORTE $85.080,00 $346.445,00 $431.525,00
Universidad Autónoma de Entre Ríos 14464 SALUD, GÉNERO Y COMUNIDAD $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad del Chubut 15794 DIÁLOGO EN EDUCACIÓN INCLUSIVA $60.000,00 $245.000,00 $305.000,00
Universidad del Chubut 14534 TERRITORIO, GÉNERO DISIDENCIAS $35.000,00 $461.000,00 $496.000,00



Universidad Provincial de Córdoba 14309 CENTRO EDUCATIVO MAITE AMAYA $0,00 $499.800,00 $499.800,00



Universidad Provincial de Córdoba 15792 FORMACIÓN ACCIÓN- TERRITORIOS $58.900,00 $312.800,00 $371.700,00



Universidad Provincial de Córdoba 15922 HUERTA SOCIO COMUNITARIA $46.450,00 $399.000,00 $445.450,00



Universidad Provincial de Córdoba 14320 NARRACIONES COLECTIVAS $74.000,00 $421.400,00 $495.400,00



Universidad Provincial de Córdoba 14347 SABERES EN DIÁLOGOS $80.000,00 $420.000,00 $500.000,00



Universidad Provincial de Ezeiza 15836 COMUNICARNOS MEJOR $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Provincial de Ezeiza 15702 VALOR PARA EL TRABAJO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Provincial del Sudoeste 14930 ESPECIALISTAS EN BEBIDAS $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00



Universidad Provincial del Sudoeste 15133 FORTALECIMIENTO DEL TURISMO $100.000,00 $400.000,00 $500.000,00











ANEXO III - Asignación  Universidades Nacionales - Convocatoria de Proyectos de Extensión "Universidad, Cultura y Territorio" 2021.



Partida SubParcial UG Institución GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES Total Por Univ
806 2 Universidad de Buenos Aires $811.798,00 $6.683.494,00 $7.495.292,00
872 2 Universidad de la Defensa Nacional $0,00 $496.750,00 $496.750,00
866 6 Universidad Nacional Arturo Jauretche $555.400,00 $3.074.400,00 $3.629.800,00
862 6 Universidad Nacional de Avellaneda $266.000,00 $1.770.000,00 $2.036.000,00
807 10 Universidad Nacional de Catamarca $100.000,00 $1.361.500,00 $1.461.500,00
845 46 Universidad Nacional de Chilecito $948.903,00 $6.372.191,00 $7.321.094,00
810 14 Universidad Nacional de Córdoba $449.500,00 $2.848.924,00 $3.298.424,00
811 50 Universidad Nacional de Cuyo $934.700,00 $7.270.610,00 $8.205.310,00
812 30 Universidad Nacional de Entre Ríos $160.920,00 $2.971.210,00 $3.132.130,00
813 34 Universidad Nacional de Formosa $161.000,00 $839.000,00 $1.000.000,00
814 6 Universidad Nacional de General San Martín $766.500,00 $3.996.185,00 $4.762.685,00
815 6 Universidad Nacional de General Sarmiento $90.000,00 $3.391.500,00 $3.481.500,00
869 6 Universidad Nacional de Hurlingham $230.000,00 $1.769.000,00 $1.999.000,00
867 6 Universidad Nacional de Jose Clemente Paz $346.698,00 $1.619.050,00 $1.965.748,00
816 38 Universidad Nacional de Jujuy $809.644,00 $6.028.066,00 $6.837.710,00
817 6 Universidad Nacional de La Matanza $403.258,00 $2.115.663,00 $2.518.921,00
818 42 Universidad Nacional de La Pampa $564.000,00 $2.295.000,00 $2.859.000,00
826 26 Universidad Nacional de la Patagonia Austral $223.780,00 $1.244.380,00 $1.468.160,00
842 78 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco $182.998,00 $2.074.476,00 $2.257.474,00
819 6 Universidad Nacional de La Plata $2.457.130,00 $16.559.481,00 $19.016.611,00
837 46 Universidad Nacional de La Rioja $621.169,00 $3.914.655,00 $4.535.824,00
839 6 Universidad Nacional de Lanús $205.000,00 $1.295.000,00 $1.500.000,00
843 2 Universidad Nacional de las Artes $373.640,00 $2.861.237,00 $3.234.877,00
821 6 Universidad Nacional de Lomas de Zamora $633.396,00 $2.809.729,00 $3.443.125,00
868 74 Universidad Nacional de los Comechingones $0,00 $500.000,00 $500.000,00
822 6 Universidad Nacional de Luján $280.230,00 $2.718.670,00 $2.998.900,00
823 6 Universidad Nacional de Mar del Plata $574.000,00 $3.528.950,00 $4.102.950,00
824 54 Universidad Nacional de Misiones $302.900,00 $2.794.204,00 $3.097.104,00
865 6 Universidad Nacional de Moreno $118.200,00 $3.182.625,00 $3.300.825,00











ANEXO III - Asignación  Universidades Nacionales - Convocatoria de Proyectos de Extensión "Universidad, Cultura y Territorio" 2021.



Partida SubParcial UG Institución GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES Total Por Univ
827 6 Universidad Nacional de Quilmes $635.782,00 $3.571.500,00 $4.207.282,00
871 82 Universidad Nacional de Rafaela $35.000,00 $465.000,00 $500.000,00
828 14 Universidad Nacional de Río Cuarto $780.815,00 $4.978.097,00 $5.758.912,00
847 62 Universidad Nacional de Río Negro $1.269.799,00 $9.078.213,00 $10.348.012,00
829 82 Universidad Nacional de Rosario $411.100,00 $3.452.565,00 $3.863.665,00
830 66 Universidad Nacional de Salta $335.000,00 $2.135.350,00 $2.470.350,00
873 6 Universidad Nacional de San Antonio de Areco $394.000,00 $1.605.200,00 $1.999.200,00
831 70 Universidad Nacional de San Juan $1.355.600,00 $11.809.512,00 $13.165.112,00
832 74 Universidad Nacional de San Luis $1.211.338,00 $5.945.658,00 $7.156.996,00
833 86 Universidad Nacional de Santiago del Estero $110.800,00 $889.000,00 $999.800,00
864 94 Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur$399.200,00 $3.799.585,00 $4.198.785,00
840 6 Universidad Nacional de Tres de Febrero $281.199,00 $1.483.625,00 $1.764.824,00
836 90 Universidad Nacional de Tucumán $1.271.699,00 $6.699.205,00 $7.970.904,00
841 14 Universidad Nacional de Villa María $469.100,00 $3.821.975,00 $4.291.075,00
861 74 Universidad Nacional de Villa Mercedes $36.000,00 $206.000,00 $242.000,00
808 6 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires$607.050,00 $2.584.450,00 $3.191.500,00
855 22 Universidad Nacional del Chaco Austral $99.002,00 $1.124.998,00 $1.224.000,00
809 58 Universidad Nacional del Comahue $244.000,00 $1.082.200,00 $1.326.200,00
820 82 Universidad Nacional del Litoral $867.658,00 $5.451.688,00 $6.319.346,00
825 18 Universidad Nacional del Nordeste $190.000,00 $809.000,00 $999.000,00
846 6 Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires$239.000,00 $2.261.000,00 $2.500.000,00
863 6 Universidad Nacional del Oeste $199.800,00 $1.800.000,00 $1.999.800,00
834 6 Universidad Nacional del Sur $701.356,00 $5.307.842,00 $6.009.198,00
874 6 Universidad Nacional Guillermo Brown $60.000,00 $435.000,00 $495.000,00
876 6 Universidad Nacional Scalabrini Ortiz $0,00 $499.800,00 $499.800,00
875 6 Universidad Pedagógica Nacional $276.800,00 $1.717.200,00 $1.994.000,00
835 2 Universidad Tecnológica Nacional $284.000,00 $2.647.800,00 $2.931.800,00



Suma total $26.335.862,00 $184.047.413,00 $210.383.275,00











ANEXO IV - Asignación Universidades Provinciales - Convocatoria de Proyectos de Extensión "Universidad, Cultura y Territorio" 2021.



Beneficiario UG INSTITUCION GASTOS DE CAPITAL GASTOS CORRIENTES TOTAL $



327442 30 Universidad Autónoma de Entre Ríos $1.052.870,00 $4.878.873,00 $5.931.743,00



570301 26 Universidad del Chubut $95.000,00 $706.000,00 $801.000,00



565364 14 Universidad Provincial de Córdoba $259.350,00 $2.053.000,00 $2.312.350,00



483574 6 Universidad Provincial de Ezeiza $200.000,00
$800.000,00



$1.000.000,00



596351 6 Universidad Provincial del Sudoeste $200.000,00
$800.000,00



$1.000.000,00








			fecha: Viernes 11 de Febrero de 2022


			numero_documento: RESOL-2022-32-APN-SECPU#ME


			localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES


			usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA


			cargo_0: Secretario


			reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación













A
c
t
i
v
i
d
a
d



F
e
c
h
a



T
i
p
o



N
o
t
a



R
e
s
u
l
t
a
d
o



H
I
S
T
O
R
I
A
 
A
C
A
D
É
M
I
C
A



P
r
o
p
u
e
s
t
a
:
 
L
i
c
e
n
c
i
a
t
u
r
a
 
e
n
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a



A
l
u
m
n
o
:
 
M
A
R
I
A
 
F
L
O
R
E
N
C
I
A
 
R
O
V
E
L
L
I



1
 
d
e
 
4



0
5
/
0
8
/
2
0
2
2
 
1
9
:
5
5
:
1
0



A
n
t
r
o
p
o
l
o
g
í
a
 
S
o
c
i
o
c
u
l
t
u
r
a
l
 
(
2
0
-
0
0
6
6
2
)



0
1
/
1
2
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



A
n
t
r
o
p
o
l
o
g
í
a
 
S
o
c
i
o
c
u
l
t
u
r
a
l
 
(
2
0
-
0
0
6
6
2
)



0
1
/
1
2
/
2
0
2
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



A
n
á
l
i
s
i
s
 
d
e
 
l
a
 
S
o
c
i
e
d
a
d
 
A
r
g
e
n
t
i
n
a
 
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
 
(
2
0
-
0
0
7
4
2
)



0
8
/
0
7
/
2
0
2
2



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



A
n
á
l
i
s
i
s
 
d
e
 
l
a
 
S
o
c
i
e
d
a
d
 
A
r
g
e
n
t
i
n
a
 
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
 
(
2
0
-
0
0
7
4
2
)



0
8
/
0
7
/
2
0
2
2



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



A
n
á
l
i
s
i
s
 
d
e
 
l
a
 
S
o
c
i
e
d
a
d
 
A
r
g
e
n
t
i
n
a
 
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
 
(
2
0
-
0
0
7
4
2
)



0
4
/
0
4
/
2
0
2
2



E
n
 
c
u
r
s
o



D
e
m
o
g
r
a
f
í
a
 
(
2
0
-
0
0
7
3
5
)



2
2
/
1
2
/
2
0
2
1



E
x
a
m
e
n



9
A
p
r
o
b
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
2
0
-
0
0
7
1
6
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
2
0
-
0
0
7
1
6
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
l
á
s
i
c
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
6
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
l
á
s
i
c
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
6
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
2
3
)



0
7
/
0
8
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
7
2
3
)



0
7
/
0
8
/
2
0
2
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
7
2
3
)



0
7
/
0
8
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



E
c
o
n
o
m
í
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
2
3
)



0
7
/
0
8
/
2
0
2
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



E
s
t
a
d
í
s
t
i
c
a
 
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
2
)



1
0
/
0
8
/
2
0
2
1



E
x
a
m
e
n



9
A
p
r
o
b
a
d
o



E
s
t
a
d
í
s
t
i
c
a
 
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
2
)



1
5
/
0
7
/
2
0
2
1



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



E
s
t
a
d
í
s
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
5
)



1
6
/
1
2
/
2
0
2
1



E
x
a
m
e
n



9
A
p
r
o
b
a
d
o



E
s
t
a
d
í
s
t
i
c
a
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
5
)



2
3
/
1
1
/
2
0
2
1



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
d
e
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
6
1
0
)



1
1
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
d
e
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
7
1
1
)



0
2
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
d
e
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
6
1
0
)



0
2
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
d
e
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
7
1
1
)



0
2
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
)
 
(
2
0
-
0
0
7
1
3
)



2
2
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
)
 
(
2
0
-
0
0
7
1
3
)



2
2
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
3
)



2
2
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



1
0



A
p
r
o
b
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
 
(
C
o
n
t
e
m
p
o
r
á
n
e
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
3
)



2
2
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
 
(
L
a
t
i
n
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
7
)



2
6
/
1
1
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
 
(
L
a
t
i
n
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
7
1
7
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o











H
I
S
T
O
R
I
A
 
A
C
A
D
É
M
I
C
A



P
r
o
p
u
e
s
t
a
:
 
L
i
c
e
n
c
i
a
t
u
r
a
 
e
n
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a



A
l
u
m
n
o
:
 
M
A
R
I
A
 
F
L
O
R
E
N
C
I
A
 
R
O
V
E
L
L
I



2
 
d
e
 
4



0
5
/
0
8
/
2
0
2
2
 
1
9
:
5
5
:
1
0



A
c
t
i
v
i
d
a
d



F
e
c
h
a



T
i
p
o



N
o
t
a



R
e
s
u
l
t
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
 
(
L
a
t
i
n
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
7
1
7
)



1
2
/
1
1
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
 
 
(
L
a
t
i
n
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
1
7
)



1
1
/
1
1
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
I
 
(
A
r
g
e
n
t
i
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
2
2
)



2
0
/
1
2
/
2
0
2
1



E
x
a
m
e
n



A
u
s
e
n
t
e



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
I
 
(
A
r
g
e
n
t
i
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
2
2
)



2
3
/
0
3
/
2
0
2
1



E
x
a
m
e
n



A
u
s
e
n
t
e



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
I
 
(
A
r
g
e
n
t
i
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
2
2
)



1
0
/
1
2
/
2
0
2
0



E
x
a
m
e
n



A
u
s
e
n
t
e



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
I
 
(
A
r
g
e
n
t
i
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
6
2
2
)



1
9
/
0
8
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



H
i
s
t
o
r
i
a
 
S
o
c
i
a
l
 
y
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
I
I
I
 
(
A
r
g
e
n
t
i
n
a
)
 
(
2
0
-
0
0
7
2
2
)



1
9
/
0
8
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
6
0
1
)



1
7
/
0
5
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
7
0
1
)



1
7
/
0
5
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
6
0
1
)



2
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
C
i
e
n
c
i
a
 
P
o
l
í
t
i
c
a
 
(
2
0
-
0
0
7
0
1
)



2
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a
 
(
2
0
-
0
0
6
0
0
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a
 
(
2
0
-
0
0
7
0
0
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a
 
(
2
0
-
0
0
6
0
0
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
a
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a
 
(
2
0
-
0
0
7
0
0
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
o
s
 
e
s
t
u
d
i
o
s
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
s
 
(
2
0
-
0
0
7
0
2
)



1
5
/
0
4
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
o
s
 
e
s
t
u
d
i
o
s
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
s
 
(
2
0
-
0
0
6
0
2
)



1
1
/
0
4
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
o
s
 
e
s
t
u
d
i
o
s
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
s
 
(
2
0
-
0
0
6
0
2
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
 
l
o
s
 
e
s
t
u
d
i
o
s
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
s
 
(
2
0
-
0
0
7
0
2
)



1
8
/
0
3
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



8
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
l
 
C
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o
 
e
n
 
l
a
s
 
C
i
e
n
c
i
a
s
 
S
o
c
i
a
l
e
s
 
(
2
0
-
0
0
7
1
2
)



1
5
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
l
 
C
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o
 
e
n
 
l
a
s
 
C
i
e
n
c
i
a
s
 
S
o
c
i
a
l
e
s
 
(
2
0
-
0
0
6
1
2
)



1
5
/
0
7
/
2
0
1
9



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
l
 
C
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o
 
e
n
 
l
a
s
 
C
i
e
n
c
i
a
s
 
S
o
c
i
a
l
e
s
 
(
2
0
-
0
0
6
1
2
)



0
4
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



I
n
t
r
o
d
u
c
c
i
ó
n
 
a
l
 
C
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o
 
e
n
 
l
a
s
 
C
i
e
n
c
i
a
s
 
S
o
c
i
a
l
e
s
 
(
2
0
-
0
0
7
1
2
)



0
4
/
0
7
/
2
0
1
9



P
r
o
m
o
c
i
o
n



9
P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



M
e
t
o
d
o
l
o
g
í
a
 
d
e
 
l
a
 
I
n
v
e
s
t
i
g
a
c
i
ó
n
 
S
o
c
i
a
l
 
I
 
(
2
0
-
0
0
6
2
7
)



1
6
/
1
2
/
2
0
2
0



E
x
a
m
e
n



9
A
p
r
o
b
a
d
o



M
e
t
o
d
o
l
o
g
í
a
 
d
e
 
l
a
 
I
n
v
e
s
t
i
g
a
c
i
ó
n
 
S
o
c
i
a
l
 
I
 
(
2
0
-
0
0
6
2
7
)



0
4
/
1
2
/
2
0
2
0



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



M
e
t
o
d
o
l
o
g
í
a
 
d
e
 
l
a
 
I
n
v
e
s
t
i
g
a
c
i
ó
n
 
S
o
c
i
a
l
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
1
)



1
5
/
0
7
/
2
0
2
1



R
e
g
u
l
a
r
i
d
a
d



A
p
r
o
b
a
d
o



M
e
t
o
d
o
l
o
g
í
a
 
d
e
 
l
a
 
I
n
v
e
s
t
i
g
a
c
i
ó
n
 
S
o
c
i
a
l
 
I
I
 
(
2
0
-
0
0
6
3
1
)



1
5
/
0
7
/
2
0
2
1



P
r
o
m
o
c
i
o
n



1
0



P
r
o
m
o
c
i
o
n
a
d
o



P
r
o
b
l
e
m
á
t
i
c
a
 
d
e
 
l
a
 
S
o
c
i
o
l
o
g
í
a
 
L
a
t
i
n
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
 
y
 
A
r
g
e
n
t
i
n
a
 
(
2
0
-
0
0
7
3
0
)



2
5
/
0
7
/
2
0
2
2



E
x
a
m
e
n



9
A
p
r
o
b
a
d
o













Constancia de CUIL/CUIT



Emitida el: 03/10/2022 a las 11:02 hs
Fecha de alta: 30/03/2007



Titular
TOCONAS AGUSTINA CELESTE



Documento
DU 44679646



CUIL/CUIT
27-44679646-7



Recordá que solo podés tener un único CUIL/CUIT.
Esta constancia no tiene vencimiento y es
GRATUITA.



‟La presente no requiere autenticación con sello y
firma de un agente de ANSES.” - Art. 1 - Res. DE
76/2009.





















Constancia de CUIL/CUIT



Emitida el: 04/10/2022 a las 13:48 hs
Fecha de alta: 06/03/2015



Titular
ROVELLI MARIA FLORENCIA



Documento
DU 41562971



CUIL/CUIT
27-41562971-6



Recordá que solo podés tener un único CUIL/CUIT.
Esta constancia no tiene vencimiento y es
GRATUITA.



‟La presente no requiere autenticación con sello y
firma de un agente de ANSES.” - Art. 1 - Res. DE
76/2009.













INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN



DEPENDENCIA



030-UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA



DETALLE CONTRATO



Tipo Contrato Fecha Expediente



OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 14/10/2022 30EX: 00842449/2022



Objeto de la Contratación



Becas Proy SPU universidad y barrio populares



Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI



2022-10-01 2022-11-30



IMPUTACIONES



Fuente Sub-Programa Actividad Inciso



11-TESORO
NACIONAL



39-UNIVERSIDAD CULTURA Y TERRITORIO 2021 RES SPU
32/22



04-UNIVERSIDAD Y BARRIOS
POPULARES 5-Transferencias



A.9242.030.000.000.11.08.39.00.04.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 $ 60.500,00



COSTOS



Costo Total



$ 121.000,00



Año Impacto



2022 $ 121.000,00



Detalle del Costo



Asignacion estimulo $120000 ART $1000



Notas:



1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. EXTENSION
UNIVERSITARIA (Fuente 11)



2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA, Ab. Conrado STORANI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad



3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación



4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-10-01



UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022



Pase a ............................
Sirva de atenta nota.



Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st...



1 de 1 14/10/2022, 10:38
















		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2022-00845507-UNC-AEF#SEU

		fecha: Viernes 14 de Octubre de 2022

				2022-10-14T11:09:38-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Raul Oyola

		cargo_0: Jefe de Departamento

		reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-14T11:09:44-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-259-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 23 de Febrero de 2023
		2023-02-22T14:54:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-23T11:20:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-23T11:20:38-0300
	GDE UNC




